
 موافقت مجلس با یک فوریت
 طرح رتبه بندی فرهنگیان

نمایندگان مجلس شللورای اسللامی با بررسی طرح 
رتبه بندی فرهنگیان به صورت یک فوریت موافقت کردند. 
بلله گزارش »وطن امللروز«، نمایندگان مجلس در جریان 
جلسه علنی دیروز درخواست گروهی از نمایندگان را برای 
بررسللی طرح رتبه بندی فرهنگیان بلله صورت دو فوریت 
بررسی کرده و در نهایت با آن مخالفت کردند اما در ادامه 
بللا ۱۶۵ رای با بررسللی این طرح به صللورت یک فوریت 
موافقت کردند. جبار کوچکی نژاد، نماینده متقاضیان بررسی 
طللرح رتبه بندی فرهنگیان به صورت دو فوریت بیان کرد: 
سالانه حدود یک میلیون فرهنگی تصویب و اجرای قانون 
رتبه بندی فرهنگیان را مطالبه می کنند. متاسفانه به رغم 
اینکه رتبه بندی فرهنگیان در قانون برنامه ششللم توسعه 
دیده شده و در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیز بر 
اجرای رتبه بندی فرهنگیان تاکید شده اما تاکنون این طرح 

اجرایی نشده است. 

هدیه مسموم محیط زیست به تهرانی ها
عضو شورای شللهر تهران با اشاره به افتتاح مجدد ۶ 
کارخانه سللیمان در پایتخت گفت: به نظرم این موضوع 
هدیه مسموم مدیرکل محیط زیست به مردم تهران است. 
به گزارش فارس، حسن خلیل آبادی در صحن شورای شهر 
تهران در تذکر به شهرداری درباره فعالیت کارخانه های شن 
و ماسه اظهار داشت: شهرداری و سازمان محیط زیست باید 
هر چه سریع تر نسبت به تعطیلی و جلوگیری از بهره برداری 
معادن شن، ماسه و سیمان در حریم تهران اقدام کنند. 
وی افزود: حدود 40 درصد آلایندگی ها مربوط به صنایع 
آلاینده  فعال در اطراف تهران است که در مواقع اضطراری 
این صنایع تعطیل می شوند. این عضو شورای شهر تهران 
ادامه داد:  متأسفانه در هفته های گذشته با حضور رئیس 
سازمان محیط زیست تهران و شهرستان ری، ۶ کارخانه 
سیمان تهران که یکی از صنایع آلاینده است و از کار افتاده 
بود، مجددا افتتاح شد.  جای سوال دارد که اگر 40 درصد 
آلایندگی شهر تهران مربوط به صنایع آ لاینده است، مدیر 
کل محیط زیست تهران با چه توجیهی در آغاز فصل سرما و 
شیوع کرونا به مردم این هدیه مسموم را تقدیم کرده است. 

 برنامه جدید نیروی انتظامی
برای برخورد با اوباش

جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا از برنامه جدید 
نیروی انتظامی بللرای برخورد با اراذل و اوباش خبر داد. 
سردار »محمد شرفی« در گفت وگو با مهر ضمن اشاره به 
برنامه ناجا برای برخورد شدیدتر با اراذل و اوباش، اظهار 
کرد: ناجا برنامه خوبی برای برخورد شدیدتر و جدی تری 
بللا اراذل و اوباش طرح ریزی کرده اسللت. وی ادامه داد: 
در ایللن طرح اطاعات اراذل و اوباش جمع آوری شللده 
و آنها متناسب با میزان خطراتی که هر اوباش می تواند 
برای جامعه داشللته باشد، به ۳ سللطح )یک، دو و سه( 
تقسیم بندی شده اند. وی افزود: برای هر دسته و سطح از 
اوباش که به ۳ گروه اصلی تقسیم می شوند، دستورالعمل 
خاصی صادر شده که مبنای این دستورالعمل همان طور 
که اشاره شد، میزان خطراتی است که هر گروه می تواند 
برای جامعه داشته باشد. به گفته شرفی، این دستورالعمل 
ناجا به تمام استان ها اباغ شده و بزودی شاهد طرح جدید 
مقابله با اراذل و اوباش از سوی نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی خواهیم بود، همچنین در این دستورالعمل تیم های 
عملیاتی هم برای رصد، کنترل، دستگیری، مقابله و توجیه 

این افراد پیش بینی شده است. 

 ورود اتوبوس های نو
به ناوگان اتوبوسرانی تهران

معاون حمل و نقل و ترافیک شللهرداری تهران از ورود 
اتوبوس های جدید به ناوگان اتوبوسللرانی شللهر تهران در 
آینده نزدیک خبر داد. سللیدمناف هاشللمی در بازدید از 
خللط تولید اتوبوس های جدید که قرار اسللت بزودی وارد 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران شود، با اشاره به اینکه اراده 
مدیریت شهری تامین اتوبوس از کارخانه های تولید داخلی 
بوده، گفت: تا ۲0 روز آینده نخسللتین بخش از اتوبوس ها 
و مینی بوس های جدید وارد پایتخت می شود. وی با اشاره 
به دغدغه مدیریت شللهری در ساماندهی ناوگان فرسوده 
حمل و نقل عمومی، افزود: در تاش هسللتیم با استفاده از 
ظرفیت و توان تولیدات داخلی، ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران 
را که هم اکنون حدود ۶۲ درصد آن فرسوده است، نوسازی و 
بازسازی کنیم. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
گفت: هماهنگی لازم برای خرید ۵00 دستگاه اتوبوس و 
مینی بوس جدید انجام شده و حداقل ۲۵0 دستگاه آن تا 

پایان سال وارد ناوگان می شود. 

مدیرکل انتقال خون استان تهران:
 اهدای خون

 ۲۵ درصد کاهش یافته است
مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: اهدای خون در 
استان تهران از زمان شیوع ویروس کرونا نسبت به ایام عادی 
۲0 تا ۲۵ درصد کاهش یافته است. محمدرضا مهدی زاده در 
گفت وگو با ایرنا افزود: در شرایط عادی در تهران روزانه ۱۲00 
واحد خون اهدا و بین ۱۶0 مرکز درمانی و بیمارستانی توزیع 
می شد، این در حالی است که هم اکنون ۸00 واحد خون در 
تهران اهدا می شود و همچنان شاهد افت مراجعه کنندگان 
هستیم. وی عنوان کرد: کاهش آمار اهداکنندگان خون در 
استان تهران در حال حاضر بر ذخایر خون نیز تاثیر گذاشته 
است و اگر چه به وضعیت بحرانی نرسیده ایم اما با کاهش 
آن مواجه هسللتیم. در حال حاضر میزان ذخیره خون در 
تهران بین ۵ و نیم تا ۶ روز است اما همچنان نگران تامین 
خون برای آینده هسللتیم. وی در ادامه خاطرنشللان کرد: 
این در حالی اسللت که میزان درخواسللت بللرای خون و 
فرآورده های خون از سللوی مراکز درمانی و بیمارستان ها 
نیز بین ۱0 تا ۱۵ درصد افزایش یافته و این موضوع نشان 
می دهد که انجام اعمال جراحی ها همچنان به قوت خود 
باقی است و مصدومان سوانح و تصافادت، بیماران سرطانی 
و مصرف کنندگان همیشگی خون مانند بیماران تالاسمی 

و هموفیلی ها هم نیاز به خون و فرآورده های آن دارند. 

اخبار

اجتماعی

محدودیت های کرونایی از روز دوشنبه در تهران و 4۳ شهرستان 
دارای شرایط بحرانی ناشی از کرونا آغاز و بسیاری از فعالیت های 
فرهنگی، آموزشللی و ورزشللی در این شللهرها متوقف شده اما 
کارشناسان به نتایج این تصمیم و در نهایت کنترل کرونا با دیده 

تردید می نگرند. 
بلله گزارش »وطن  امللروز«، در تهللران ۵0 درصد کارمندان 
بلله صورت دورکار فعالیللت می کنند و محدودیت فعالیت مراکز 
مذهبی، آموزشی، ورزشی و فرهنگی بار دیگر تمدید شده است. 
از طرفی اسللامی شهرهای قرمز نشللان می دهد بحران کرونا به 
شللهرهای کوچک رسیده و فعالیت مشاغل سطح دوم تا چهارم 
متوقف شده است.  این محدودیت ها برای یک هفته پیش بینی 
شده اما قابل تمدید است و زمان مشخص می کند آیا این تصمیم 
موثر بوده یا خیر. البته بسیاری از کارشناسان پیش بینی می کنند 
محدودیت های شدید کرونایی نتیجه مورد انتظار را ندارد و دولت 
باید طرحی نو دراندازد. قطع زنجیره انتقال با محدودیت  شدید در 
چند شهر محدود و بدون محدودیت های معمول در تهران اتفاق 
نخواهد افتاد، چرا که پایتخت مرکز انتقال کرونا محسوب می شود.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی 
در این باره گفت: اقداماتی که تاکنون در راستای مهار شیوع ویروس 
کرونا در کشور انجام شده، ناکافی بوده و نتیجه آنچنانی در بر نداشته 
است، چرا که نه دولت با جدیت تمام برنامه های محدود کننده را در 
این زمینه اجرا کرده است و نه همه مردم پروتکل های بهداشتی را 

بخوبی رعایت می کنند. 
دکتر سیدمحمد پاک مهر در گفت وگو با »وطن امروز« گفت: 
با وجود گذشت 9 ماه از بیماری »کووید-۱9« هنوز نتوانسته ایم 
در مهار این بیماری موفق شللویم؛ وجود ۲۸ اسللتان کشللور در 
وضعیت قرمز، ۳ اسللتان در شرایط هشدار به همراه مرگ روزانه 
بیش از ۳00 نفر دلیل بر ناموفق بودن اقداماتی است که تاکنون 
در این زمینه انجام شده است. وی ادامه داد: البته فقدان درمان، 
نبود واکسن موثر، کاهش حساسیت مردم و مزمن و فرسایشی 
شدن این بیماری در کنار خستگی مفرط کادر پزشکی دست به 
دست هم داده تا آلرژی به کرونا متاسفانه در جامعه کم و سرایت 
این ویروس خطرناک بیشتر شود. این موارد حداقل فاکتورهایی 
است که ما را در کنترل بیماری »کووید-۱9« ناتوان کرده است. 
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی 
اضافه کرد: سرعت بالای انتقال و اپیدمی این بیماری در کشور به 
دلیل جهش و تاخت و تازی که دارد، اکنون به قدری بالاست که 
ویروس کرونا در همه نقاط کشور وجود دارد؛ در چنین شرایطی 
جامعه پزشکی بر رعایت اصول بهداشتی و فاصله گذاری فیزیکی 
تاکید ویژه دارد. پاک مهر با بیان اینکه برای مقابله با این بیماری 

باید »بهداشت محوری« مورد توجه قرار گیرد و »درمان محوری« 
یک قدم بعد از بهداشت محوری انجام شود، اظهار داشت: کم توجهی 
به موضوع بهداشت در مبارزه با کرونا باعث می شود تا میزان ابتا 
به این ویروس کشللنده در سطح وسیع افزایش یابد و در نهایت 

به درمان محوری و پر شدن تخت های بیمارستانی منجر شود. 
وی به رشد روز افزون بیماران بد حال کرونایی و افزایش میزان 
مبتایان به این ویروس در همه شهرهای کشور بویژه تهران اشاره 
کرد و افزود: کم توجهی به رعایت اصول بهداشتی و سبک گرفتن 
ایللن بیماری که روزانه باعث مرگ هزاران نفر در دنیا می شللود، 

باعث شده است تا تخت های بیمارستانی در کشور مملو از بیماران 
کرونایی شود و کادر پزشکی فرسوده و روز به روز خسته تر شوند. 

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: چنانچه دولت به موضوع بهداشللت اهمیت بدهد و 
امکانات بهداشتی لازم نظیر ماسک رایگان را به وفور در اختیار مردم 
بویژه قشر کم درآمد جامعه قرار دهد از طرفی با ایجاد محدودیت ها 
و تعطیلی چند هفته ای همه مشاغل در راستای قطع زنجیره انتقال 
ویروس کرونا، نیاز معیشتی اقشار متوسط به پایین جامعه را تامین 
کند، بی شک آمار تلفات ناشی از بیماری »کووید-۱9« در کشور 

بشدت کاهش می یابد.  در واقع محدودیت های اخیر کرونایی لازم 
اما ناکافی است، بنابراین برای قطع زنجیره این ویروس حداقل باید 

۳ هفته تعطیلی متناوب در دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: چنین اقدامی نه تنها به کنترل بیماری و قطع تدریجی 
ویروس کرونا در کشور کمک می کند بلکه هزینه های سرسام آور 
درمان، استهاک تجهیزات بیمارستانی، تهیه دارو، خدمات و تلفات 

جانی و مالی را در کشور بشدت کاهش می دهد. 
پاک مهللر به تخصیص یک میلیارد یورویی صندوق توسللعه 
ملی برای مقابله با بیماری »کووید-۱9« در کشللور اشاره کرد و 
افزود: اگر این منابع در راستای بهداشت محوری با درایت خاص 
در اختیار اقشللار متوسللط و کم درآمد جامعه قرار گیرد تا مردم 
از خانه های شللان بیرون نیایند و بخش عمده ای از آن نیز صرف 
بهداشت عمومی برای پیشگیری از این بیماری شود و از طرفی 
دولت نیز در شرایط قرنطینه یا ایجاد محدودیت های تردد، بشدت 
با متخلفان و سهل انگارها برخورد جدی کند، براحتی می توان از این 
بحران عبور کرد. نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی در پایان با تاکید بر اینکه برای مقابله با بیماری 
»کووید-۱9« بهداشللت محوری باید در اولویت قرار گیرد، اظهار 
داشت: ۳ استراتژی مهم »در خانه بمانیم« یعنی قرنطینه ) کاهش 
مسافرت هایی که با حمل و نقل عمومی انجام می شود(، محدودیت 
ترددها )عدم حضور در مراسمات عزا، عروسی، جلسات و...( و در 
نهایت رعایت اصول بهداشتی )استفاده از ماسک و ضدعفونی ها و 
فاصله گیری اجتماعی( چنانچه بخوبی رعایت شود، ابتای به این 

بیماری در کشور بشدت کاهش می یابد.
جریمه 6000 خودرو ■

همان طور که پیش بینی می شللد جریمه افرادی که ماسللک 
نمی زننللد عما اجرایی نشللد و پلیس فقللط خودروهایی را که 

سرنشینان شان فاقد ماسک هستند توانست جریمه کند. 
سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت در این باره 
گفت: پلیس از نخستین روزهای اعام شیوع کرونا تمام توان خود 
را برای مقابله با کرونا گذاشته و در کنار مدافعان سامت ایستاده 
است. فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: پلیس با تمام توان و 
اسللتفاده از ظرفیت پلیس راهور، پلیس پیشگیری، یگان امداد، 
گشتی ها و حتی حدود ۵0 گشت امنیت برای کمک به سامت 
و اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا حضور فعال دارد.  وی گفت: تا 
این لحظه به ۳۶۳ هزار نفر که ماسللک نزده بودند تذکر داده ایم. 
فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: در راسللتای اعمال قانون 
افرادی که ماسک نمی زدند نیز بالغ بر ۶ هزار و ۲۲ مورد اعمال 
قانون برای خودروهایی انجام شد که راننده یا سرنشینان ماسک 
زدن را رعایللت نمی کردنللد. وی از بازدید بیش از ۲4 هزار واحد 
صنفی توسط پلیس اماکن خبر داد و گفت: 7۱0 واحد صنفی که 
ضوابط اباغی را رعایت نمی کردند اخطار پلمب را دریافت کرده و 

۱۳9 واحد نیز پلمب شدند.

»وطن امروز« از  تأثیر تصمیمات دولت  در ایجاد وضعیت فعلی شیوع کرونا  گزارش می دهد

! محدودیت های محدود
 نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت وگو با »وطن امروز«: محدودیت های کرونایی لازم اما ناکافی است 

و  برای قطع زنجیره انتقال باید حداقل ۳ هفته تعطیلی متناوب در دستور کار قرار گیرد

پوشش ۷0 تا ۹۵ درصدی هزینه انسولین بیمه شدگان
معاون بیمه خدمات سامت سازمان بیمه سامت گفت: سال گذشته بیش از ۲70 میلیارد تومان بابت انسولین مصرفی بیمه شدگان هزینه شد. به گزارش مهر، مهدی رضایی افزود: در حال حاضر بیمه 
سامت بین 70 تا 9۵ درصد از قیمت انسولین مصرفی را زیر پوشش دارد که عمدتا پوشش 9۵ درصدی دارند و تعداد محدودی هم بر اساس تفاهمنامه سازمان غذا و دارو پوشش 70 درصد دارند. 
همچنین قیمت ویولن های انسولین در بازار حداقل ۲0 هزار تومان و حداکثر ۳۵ هزار تومان است که عمدتا 90 درصد مبلغ آن تحت پوشش بیمه سامت قرار دارد.

چهارشنبه ۷ آبان 1۳۹۹
وطن امروز     شماره ۳0۵۸

گ�روه اجتماعی: رکورد آمار مبتایان و 
فوتی های کرونا در یک روز شکسته شد 

تا ۶ آبان بحرانی ترین و سیاه ترین روز کرونا لقب بگیرد. 
به گزارش »وطن امللروز«، با وجود اعمال محدودیت های 
شدید در 4۳ شهرستان و تهران، تعداد مبتایان و جان باختگان 
کرونا همچنان رکوردشکنی می کند. طبق اعام وزارت بهداشت، 
از ظهر دوشنبه تا ظهر سه شنبه تست کرونای ۶9۶۸ نفر مثبت 
اعام شد که این تعداد ابتای روزانه بیشترین آمار مبتایان از 
زمان شیوع کرونا در یکم اسفند 9۸ محسوب می شود. همچنین 
در این مدت ۳4۶ نفر جان باختند تا بیشترین تعداد مرگ و میر 
روزانه ناشی از کرونا به ثبت برسد. سیماسادات لاری، سخنگوی 
وزارت بهداشت روز گذشته در این باره گفت: بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، از ظهر دوشنبه تا ظهر سه شنبه ۶ هزار و 9۶۸ 
بیمار جدید مبتا به »کووید-۱9« در کشور شناسایی شدند که 

۲ هزار و ۱۳۵ نفر از آنها بستری شدند. 
وی افزود: متاسفانه در طول این ۲4 ساعت، ۳4۶ بیمار 
کووید ۱9 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۳۳ هزار و ۲99 نفر رسید. خوشبختانه تاکنون 
4۶۳ هزار و ۶۱۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند. لاری گفت: 499۵ نفر از بیماران مبتا به 
»کووید-۱9« در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قللرار دارند. تاکنون 4 میلیون و 7۸۶ هزار و 7۶9 آزمایش 
تشللخیص »کووید-۱9« در کشللور انجام شده است. وی 
تشریح کرد: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، 
خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیان، بوشهر، زنجان، ایام، 
خراسللان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیللاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، 
یزد و کردسللتان در وضعیت قرمز قرار دارند. اسللتان های 
هرمزگان، فارس، گلسللتان و سیستان و  بلوچستان نیز در 

وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند. 

نامه جامعه پزشکی به روحانی ■
با وجود رکوردشکنی های پی در پی آمار مبتایان و فوتی های 
کرونللا، دولت همچنان بر تعطیل نکردن  اصرار دارد. به توصیه 
بسیاری از پزشکان و متخصصان، تهران و شهرهای بحرانی برای 
قطع زنجیره انتقال باید به مدت حداقل ۲ هفته تعطیل شوند و در 
کنار آن محدودیت های شدید مانند منع رفت و آمدها و سفرهای 
غیرضروری اعمال شود.  دیروز محمدرضا ظفرقندی رئیس کل 

سازمان نظام پزشکی ایران، مصطفی معین رئیس شورای عالی 
نظام پزشکی و عباس آقازاده رئیس مجمع عمومی نظام پزشکی 
در نامه ای به روحانی پیشللنهاد کردنللد موضوع فاصله گذاری 
اجتماعی با قاطعیت اجرایی شود. بعد از بازگشایی ها و آغاز فعالیت 
اصناف، دولت به موضوع تعطیلی ها ورود نکرد و عما کرونا برای 
مردم عادی شد. حتی فاصله گذاری اجتماعی در ادارات، مترو و 
اتوبوس و دیگر اماکن عمومی به فراموشی سپرده شد. در نامه ۳ 

رکن نظام پزشکی به روحانی به وضوح به این مساله اشاره شده 
است. در بخشی از این نامه آمده است: در رویکرد جدید روش های 
فاصله گذاری اجتماعی با قاطعیت به مرحله اجرا درآید. بدیهی 
است که در همه اپیدمی ها و در همه کشورهای موفق در کنترل 
اپیدمی ها اساس و قاعده کنترل بیماری، بر روش های آموزشی، 
اقناع افکار عمومی و نهایتا اقدامات قاطع و الزام آور پیشللگیرانه 
استوار است. همچنین در بخش دیگری از این نامه آمده است: با 
توجه به آینده مبهم و طولانی این بحران، »تدوین سند راهبردی 
و ملی« برای تبیین وظایف و تعیین تکلیف بخش ها و نهادهای 
مختلف کشور، ضرورت غیرقابل تردید و معطل مانده ای است 
که باید با در نظر گرفتن اولویت سامت مردم و مصالح ملی و با 
توجه به نیازهای اقتصادی و اجتماعی کشور با حضور کارشناسان 

عالم و صاحبان فرآیند در دستور کار قرار گیرد.  
اوضاع پریشان ■

اوضاع کرونا در تهران و شللهرهای بزرگ، خوب نیست. در 
شللهر اراک حتی برای عبور و مرور در گورستان ها کارت های 
تردد محدود اختصاص داده می شود. کرونا در بوشهر نیز مردم 
این شهر را نگران کرده است. علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با 
کرونا در تهران در این باره گفت: در تهران شرایط کاما متفاوت 
و سخت تری را انتظار داریم. اگر برخی افراد نخواهند پروتکل ها 
را رعایت کرده یا دست به اقدامات لجبازانه بزنند، برخوردهای 
سلبی نیز در دستور کار قرار دارد. زالی افزود: شرایط تهران بسیار 
متفاوت است. به عنوان مثال 4۸0 هزار واحد صنفی در سامانه 
وزارت بهداشت در تهران ثبت نام کردند که فاصله ما با استان 
دوم بسیار بالاست؛ چرا که دومین استان در کشور حدود ۱۵0 
هزار واحد صنفی را ثبت کرده است. زالی با بیان اینکه امروز 
خواست و مطالبه مردم استفاده از ابزارهای انتظامی است، گفت: 
طبق آخرین نظرسنجی ای که انجام شده است در بحث برخورد 
با افرادی که پروتکل ها را رعایت نکنند و لجاجت داشته باشند، 
نظر مردم بر این است که باید با قاطعیت با آنان برخورد شود و 

مردم نیز با این طرح پلیس همراه خواهند بود. 

آمار بی سابقه تعداد مبتلایان و قربانیان  6۹6۸ مبتلا و ۳۴6 جان باخته در یک روز

ونا وز سیاه کر ر
بهداشت

اسدالله خسروی
خبرنگار

ونا          ۶۹۴ بیمارستان درگیر کر
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به محدودیت های جدید کرونایی گفت: اینکه بخواهیم همه مشاغل را ببندیم، با 
توجه به مشکلات اقتصادی، شدنی نیست و سیاست ما ایجاد محدودیت های شهرستان به شهرستان است. وی ادامه 
داد: فعلا روی ۴۳ شهرستان متمرکز شده ایم و در تهران هم این محدودیت ها به طور جدی دنبال و تا آخر آبان اعمال 
می شود.  سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به سرد شدن هوا و افزایش آلاینده ها گفت: از محیط  زیست خواسته ایم 
نسبت به کنترل صنایع آلاینده بشدت نظارت کند. سیماسادات لاری درباره سناریوی وزارت بهداشت برای ماه های آتی 
گفت: با مقالاتی که ما می بینیم، با تغییر فصل این بیماری شیوع زیادی پیدا می کند. اگر نخواهیم پروتکل ها را رعایت 
کنیم، شرایط خوبی نخواهیم داشت. آمارهای فوتی تکان دهنده بود و همین مسائل باعث شد تصمیمات جدیدی اتخاذ 
شود، لذا انتظار داریم تصمیمات با شرایط بحرانی مطابقت داشته باشد. وی با اعلام اینکه 6۹۴ بیمارستان کشور درگیر 
بیماران کرونایی شده اند، ادامه داد: حدود ۳1 تا ۳۲ هزار نفر از 1۳۳ هزار نیروی پرستاری کشور مبتلا به کرونا شده اند. 
یعنی اینکه ۲۵ درصد نیروهای پرس�تاری خودش�ان کرونایی شده اند و این مساله با توجه به کمبود نیرو، مشکلات را 
تش�دید می کند. لاری با اش�اره به این مطلب که برای یک تخت  آی سی یو به ۳ پرستار نیاز است، گفت: تا 1۵ مهر ۹۹، 
۳16۵ پرستار به مرخصی استعلاجی رفته بودند. وی همچنین با اشاره به درگیر بودن 6۹۴ بیمارستان کشور با بیماری 
کرونا، افزود: ۲6 هزار و ۹6۹ تخت عادی، ۵۹00 تخت ویژه و 1۸6۸ تخت ایزوله در این بیمارستان ها برای بیماران کرونایی 
اختصاص یافته است. سخنگوی وزارت بهداشت در ارتباط با وضعیت اعتبار یک میلیارد یورویی صندوق توسعه ملی برای 
کرونا نیز گفت: نکته ای که در این باره مطرح است، اینکه قرار است بیمه بیکاری نیز از این محل پرداخت شود که با این 
احتساب، سهم وزارت بهداشت حدود ۷۹0 میلیون یورو می شود که تاکنون ۴6۴ میلیون یورو آن پرداخت شده است. 

ونا          انتصاب فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کر
در پی توصیه رهبر حکیم انقلاب مبنی بر ایجاد قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، رحمانی فضلی، فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا شد. رئیس جمهور در حکمی عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور را به عنوان »فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا« منصوب کرد. در متن انتصاب رحمانی فضلی آمده است: ضروری است اقدامات 

قرارگاه را با توجه به وظایف و اولویت های ذیل برنامه ریزی و اجرا نموده و نتایج آن مستمرا به اینجانب گزارش شود:
1- تسهیل و پیگیری مستمر اجرای دقیق و بموقع مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا و رفع موانع احتمالی 

۲- تدوین دستورالعمل اجرایی برای عملیاتی شدن مصوبات ستاد ملی با توجه بر واقعیت های میدانی با هماهنگی دستگاه های ذی ربط 
۳- استفاده از ظرفیت های مردمی از جمله مساجد، بسیج، خیران و سمن ها و سایر سرمایه های عمومی برای حمایت از اجرای 

مصوبات و کمک به تامین معیشت اقشار آسیب پذیر 
۴- ایجاد تفاهم میان نیرو های اجتماعی، تقویت روحیه همکاری و تحکیم مس�ؤولیت های عمومی در مواجهه با ش�رایط 

پیچیده کنونی 
۵- ارتقای فضای هم افزایی، همکاری و همدلی میان بخش های دولتی و خصوصی و قوای کشوری و لشکری 

6- افزایش حضور محسوس ضابطان و ناظران پروتکل های مصوب و ترغیب اقشار مردم به رعایت الزامات بهداشتی 
۷- آموزش و فرهنگ سازی به منظور ایجاد اعتماد و انگیزه اجتماعی نسبت به اجرای مصوبات ستاد ملی 

۸- ایجاد هماهنگی بین کمیته های مختلف ستاد و نظارت بر حسن اجرای وظایف هر یک از آنها.
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